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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat Mitte (zur Kenntnis)
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15-1830/2015 F1

0

8.1.1.

Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Lichtskulptur am Kröpcke
Sitzung des Stadtbezirksrates Mitte am 14.09.2015
TOP 8.1.1.

Anfrage der CDU-Fraktion:
Schon seit Monaten soll die Lichtskulptur über dem Kröpcke hängen. Zwar sind die Haken mittlerweile angebracht, aber die Skulptur fehlt immer noch.

Vor diesem Hintergrund fragen wir die Verwaltung:

1.) Woran liegt es, dass die Arbeiten immer noch nicht abgeschlossen sind?

2.) Wann ist mit der Einweihung zu rechnen?

3.) Warum wurde der Bezirksrat Mitte nicht über die neuerlichen Verzögerungen informiert sondern nur die Medien?

Antwort der Verwaltung:
Zu Frage 1:
Das Aufhängern der Lichtskulptur war letztmalig für September diesen Jahres angekündigt.
Dieser Termin verschiebt sich auf Anfang Oktober. Eine frühere Inbetriebnahme hätte sich wegen der späten Einschaltzeit der Straßenbeleuchtung und der Urlaubszeit öffentlichkeitswirksam verboten.

Zu Frage 2 :
Das Einschalten der Leuchte durch den OB ist für den 12. Oktober 2015 vorgesehen. Die Mitglieder des Stadtbezirksrates erhalten rechtzeitig eine Einladung.

Zu Frage 3 :
Die Verwaltung sah keine Notwendigkeit den Stadtbezirksrat über eine Verzögerung zu informieren, da es keine gab. Die Presse hat selbstständig über die Lichtskulptur berichtet.
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